REQUERIMENTO Nº. 07/2013

Senhor Presidente:

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e de

acordo com o art. 42 da Lei Orgânica, vêm através do presente REQUERER que o

Projeto de Lei n° 12/2013 que “Autoriza o Poder Executivo a contratar operações

de crédito com o BADESUL Desenvolvimento S.A- Agência de Fomento/RS

para execução de Obras Civis - Centro Administrativo” tramite em Regime de

Urgência Especial na Sessão Ordinária do dia 27 de maio do corrente ano de 2013.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2013.

Eliseu Lauri Crumenauer

Vereador do PP

Breno Ronivon Soares de Oliveira                            Carla Regina Ruff

Vereador do PP                                                          Vereadora do PP

Tiago Henrique Schünemann

Vereador do PDT